[image: ]
[image: ]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas - CAU/AM

	ASSUNTO
	Aplicabilidade legal – referente Lei 2384 de 27/11/2018.

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOAM Nº 0169/2019

Encaminha solicitação do conselheiro Kleyton Marinho à Assessoria Jurídica e ao Membro (conselheiro CAU/AM) representante no Comitê de Desburocratização.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS (CAU/AM), no uso das atribuições que lhe conferem o inciso X do art. 34 da Lei 12.378/2010 e reunido ordinariamente em Manaus-AM, na sede do Conselho, após análise do assunto em epígrafe, e;

Considerando Regimento Interno CAU/AM, Art. 46. §2° A realização de apresentações de temas especiais será inserida no item assuntos de interesse geral.
[bookmark: _GoBack]
Considerando LEI MUNICIPAL Nº 2384, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018, que DISPÕE sobre as Taxas de Licenciamento e Taxas de Serviços Públicos no âmbito do Instituto Municipal de Planejamento Urbano (Implurb) no município de Manaus.

Considerando a representatividade do CAU/AM, através de membro conselheiro no Comitê de Desburocratização, criado pela Prefeitura de Manaus.

DELIBEROU:
1 – Pelo encaminhamento à Assessoria Jurídica CAU/AM, quanto a Legalidade da Lei nº 2.384 de 27 de dezembro de 2018; e
2 - Ao representante do CAU/AM no Comitê de Desburocratização, qual posicionamento com relação à matéria.

Com 05 votos favoráveis, 00 votos contrários, 00 abstenção.

Manaus, 27 de março de 2019.

Arq. e Urb. Edmar de Oliveira Andrade
Presidente da Sessão CAU/AM
84ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/AM

Local: Sede do CAU/AM
Endereço: Av. Mário Ypiranga, 696, Adrianópolis – Manaus/AM
Data: 27 de março de 2019
Horário: 08h45min às 10h35min

Folha de Votação

	CONSELHEIROS
	VOTAÇÃO

	SIM
	NÃO
	ABSTENÇÃO
	AUSÊNCIA

	TITULAR
	Jean Faria Dos Santos
	-
	-
	-
	X

	Cristiane Sotto Mayor Fernandes
	-
	-
	-
	X

	Fabricio Lopes Santos
	-
	-
	-
	X

	Sheila Ingrid da Silva Ferreira
	-
	-
	-
	X

	Edmar de Oliveira Andrade
	-
	-
	-
	-

	Kleyton Marinho da Silva
	X
	-
	-
	-

	Ivone Rocha de Sousa Leite
	X
	-
	-
	-

	Meglen Cristina Valau da Silva
	-
	-
	-
	X

	José Augusto Bessa Júnior
	X
	-
	-
	-

	SUPLENTE
	Layla Jamyle Matalon Schwarcz
	-
	-
	-
	X

	Germana de Vasconcelos D.Costa
	X
	-
	-
	-

	Andreia Silva de Souza
	X
	-
	-
	-

	Ana Lúcia Nascente da S. Abrahim
	-
	-
	-
	-

	Ricardo Pessoa de Souza Braga
	-
	-
	-
	-

	Isabelle Maciel Lima
	-
	-
	-
	-

	Robson Garcia Grandes
	-
	-
	-
	X

	HISTÓRICO DA VOTAÇÃO:

	Sessão Plenária nº: 84/2019

	Data: 27.03.2019

	Matéria em votação: Legalidade da Lei Municipal nº 2.384 de 27 de dezembro de 2018.

	Resultado da Votação: Sim (05 )     Não (00)     Abstenções (00)     Ausências (07)     Total ( 05) Votos

	Ocorrências: Na ocasião a conselheira suplente Layla Jamyle Matalon Schwarcz  já não estava presente conforme registro em ATA.

	Secretário da Sessão:

	Presidente da Sessão:

Rua Carlos Lacerda n° 105 - Adrianópolis| CEP: 69057-410 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.org.br  /  atendimento@cauam.org.br

Av. Mario Ypiranga nº 696, Adrianópolis | CEP: 69057-0001 | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br / atendimento@cauam.gov.br
image1.png
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Amazonas

www.cauam.org.br / atendimento@cauam.org.br